

Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú
 Nomenclador: 060210
 Ejercicio: 2023
 Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	11.036.554.000,00	13.843.520.611,82	1.322.008.172,53	23.558.066.439,29	23.105.244.047,69	17.015.124.996,12	15.626.023.970,10	15.626.023.970,10	1.389.101.026,02	452.822.391,60	0,00
41000000 (Subtotal) OPERACION	9.603.554.000,00	4.852.285.707,58	987.601.163,32	13.468.238.544,26	13.397.763.024,02	12.870.578.937,25	12.182.071.445,75	12.182.071.445,75	688.507.491,50	70.475.520,24	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	4.080.000.000,00	1.858.971.416,08	91.398.369,76	5.847.573.046,32	5.843.196.697,99	5.843.196.697,99	5.835.078.364,37	5.835.078.364,37	8.118.333,62	4.376.348,33	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	1.663.688.000,00	769.102.108,27	424.865.573,65	2.007.924.534,62	1.996.504.407,95	1.842.911.591,82	1.694.565.983,53	1.694.565.983,53	148.345.608,29	11.420.126,67	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	3.859.866.000,00	2.224.212.183,23	471.337.219,91	5.612.740.963,32	5.558.061.918,08	5.184.470.647,44	4.652.427.097,85	4.652.427.097,85	532.043.549,59	54.679.045,24	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	242.000.000,00	171.200.000,00	64.973.750,00	348.226.250,00	348.019.611,24	347.906.324,39	347.906.324,39	347.906.324,39	0,00	206.638,76	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	242.000.000,00	171.200.000,00	64.973.750,00	348.226.250,00	348.019.611,24	347.906.324,39	347.906.324,39	347.906.324,39	0,00	206.638,76	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	1.191.000.000,00	8.820.034.904,24	269.433.259,21	9.741.601.645,03	9.359.461.412,43	3.796.639.734,48	3.096.046.199,96	3.096.046.199,96	700.593.534,52	382.140.232,60	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	590.000.000,00	241.454.895,00	14.330.000,00	817.124.895,00	810.555.770,35	773.944.558,39	723.795.989,17	723.795.989,17	50.148.569,22	6.569.124,65	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANCIACION DE CAPITAL	601.000.000,00	8.578.580.009,24	255.103.259,21	8.924.476.750,03	8.548.905.642,08	3.022.695.176,09	2.372.250.210,79	2.372.250.210,79	650.444.965,30	375.571.107,95	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	5.280.446.000,00	6.967.829.313,15	2.908.164.624,37	9.340.110.688,78	7.180.556.411,05	6.152.965.740,64	5.296.769.934,40	5.296.769.934,40	856.195.806,24	2.159.554.277,73	0,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	5.268.346.000,00	6.896.979.313,15	2.908.054.624,37	9.257.270.688,78	7.097.716.411,05	6.070.125.740,64	5.213.929.934,40	5.213.929.934,40	856.195.806,24	2.159.554.277,73	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	1.498.500.000,00	186.083.429,40	543.175.253,85	1.141.408.175,55	349.153.822,50	317.430.995,43	291.032.176,43	291.032.176,43	26.398.819,00	792.254.353,05	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	3.769.846.000,00	6.710.895.883,75	2.364.879.370,52	8.115.862.513,23	6.748.562.588,55	5.752.694.745,21	4.922.897.757,97	4.922.897.757,97	829.796.987,24	1.367.299.924,68	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	12.100.000,00	70.850.000,00	110.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	0,00	0,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	12.100.000,00	70.850.000,00	110.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	0,00	0,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
62000000 (Subtotal)	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
TOTAL GENERAL	16.430.000.000,00	20.841.349.924,97	4.231.463.734,90	33.039.886.190,07	30.401.583.444,12	23.276.757.197,97	21.031.460.365,71	21.031.460.365,71	2.245.296.832,26	2.638.302.745,95	0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú
 Nomenclador: 060210
 Ejercicio: 2023
 Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	11.036.554.000,00	13.843.520.611,82	1.322.008.172,53	23.558.066.439,29	23.105.244.047,69	17.015.124.996,12	15.626.023.970,10	15.626.023.970,10	1.389.101.026,02	452.822.391,60	0,00
41000000 (Subtotal) OPERACION	9.603.554.000,00	4.852.285.707,58	987.601.163,32	13.468.238.544,26	13.397.763.024,02	12.870.578.937,25	12.182.071.445,75	12.182.071.445,75	688.507.491,50	70.475.520,24	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	4.080.000.000,00	1.858.971.416,08	91.398.369,76	5.847.573.046,32	5.843.196.697,99	5.843.196.697,99	5.835.078.364,37	5.835.078.364,37	8.118.333,62	4.376.348,33	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	1.663.688.000,00	769.102.108,27	424.865.573,65	2.007.924.534,62	1.996.504.407,95	1.842.911.591,82	1.694.565.983,53	1.694.565.983,53	148.345.608,29	11.420.126,67	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	3.859.866.000,00	2.224.212.183,23	471.337.219,91	5.612.740.963,32	5.558.061.918,08	5.184.470.647,44	4.652.427.097,85	4.652.427.097,85	532.043.549,59	54.679.045,24	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	242.000.000,00	171.200.000,00	64.973.750,00	348.226.250,00	348.019.611,24	347.906.324,39	347.906.324,39	347.906.324,39	0,00	206.638,76	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	242.000.000,00	171.200.000,00	64.973.750,00	348.226.250,00	348.019.611,24	347.906.324,39	347.906.324,39	347.906.324,39	0,00	206.638,76	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	1.191.000.000,00	8.820.034.904,24	269.433.259,21	9.741.601.645,03	9.359.461.412,43	3.796.639.734,48	3.096.046.199,96	3.096.046.199,96	700.593.534,52	382.140.232,60	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	590.000.000,00	241.454.895,00	14.330.000,00	817.124.895,00	810.555.770,35	773.944.558,39	723.795.989,17	723.795.989,17	50.148.569,22	6.569.124,65	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANCIACION DE CAPITAL	601.000.000,00	8.578.580.009,24	255.103.259,21	8.924.476.750,03	8.548.905.642,08	3.022.695.176,09	2.372.250.210,79	2.372.250.210,79	650.444.965,30	375.571.107,95	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	5.280.446.000,00	6.967.829.313,15	2.908.164.624,37	9.340.110.688,78	7.180.556.411,05	6.152.965.740,64	5.296.769.934,40	5.296.769.934,40	856.195.806,24	2.159.554.277,73	0,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	5.268.346.000,00	6.896.979.313,15	2.908.054.624,37	9.257.270.688,78	7.097.716.411,05	6.070.125.740,64	5.213.929.934,40	5.213.929.934,40	856.195.806,24	2.159.554.277,73	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	1.498.500.000,00	186.083.429,40	543.175.253,85	1.141.408.175,55	349.153.822,50	317.430.995,43	291.032.176,43	291.032.176,43	26.398.819,00	792.254.353,05	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	3.769.846.000,00	6.710.895.883,75	2.364.879.370,52	8.115.862.513,23	6.748.562.588,55	5.752.694.745,21	4.922.897.757,97	4.922.897.757,97	829.796.987,24	1.367.299.924,68	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	12.100.000,00	70.850.000,00	110.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	0,00	0,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	12.100.000,00	70.850.000,00	110.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	0,00	0,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
62000000 (Subtotal)	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
TOTAL GENERAL	16.430.000.000,00	20.841.349.924,97	4.231.463.734,90	33.039.886.190,07	30.401.583.444,12	23.276.757.197,97	21.031.460.365,71	21.031.460.365,71	2.245.296.832,26	2.638.302.745,95	0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE



Repartición/Organismo: Municipalidad de Maipú
 Nomenclador: 060210
 Ejercicio: 2023
 Trimestre: Cuarto (PROVISORIO)

Partida	Crédito Autorizado Original	Aumentos	Disminuciones	Crédito Autorizado Definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo no utilizado	Deuda exigible
40000000 (Subtotal) EROGACIONES CORRIENTES	11.036.554.000,00	13.843.520.611,82	1.322.008.172,53	23.558.066.439,29	23.105.244.047,69	17.015.124.996,12	15.626.023.970,10	15.626.023.970,10	1.389.101.026,02	452.822.391,60	0,00
41000000 (Subtotal) OPERACION	9.603.554.000,00	4.852.285.707,58	987.601.163,32	13.468.238.544,26	13.397.763.024,02	12.870.578.937,25	12.182.071.445,75	12.182.071.445,75	688.507.491,50	70.475.520,24	0,00
41100000 (Subtotal) PERSONAL	4.080.000.000,00	1.858.971.416,08	91.398.369,76	5.847.573.046,32	5.843.196.697,99	5.843.196.697,99	5.835.078.364,37	5.835.078.364,37	8.118.333,62	4.376.348,33	0,00
41200000 (Subtotal) BIENES DE CONSUMO	1.663.688.000,00	769.102.108,27	424.865.573,65	2.007.924.534,62	1.996.504.407,95	1.842.911.591,82	1.694.565.983,53	1.694.565.983,53	148.345.608,29	11.420.126,67	0,00
41300000 (Subtotal) SERVICIOS	3.859.866.000,00	2.224.212.183,23	471.337.219,91	5.612.740.963,32	5.558.061.918,08	5.184.470.647,44	4.652.427.097,85	4.652.427.097,85	532.043.549,59	54.679.045,24	0,00
42000000 (Subtotal) INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	242.000.000,00	171.200.000,00	64.973.750,00	348.226.250,00	348.019.611,24	347.906.324,39	347.906.324,39	347.906.324,39	0,00	206.638,76	0,00
42100000 (Subtotal) Intereses y Gastos de la Deuda	242.000.000,00	171.200.000,00	64.973.750,00	348.226.250,00	348.019.611,24	347.906.324,39	347.906.324,39	347.906.324,39	0,00	206.638,76	0,00
43000000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS	1.191.000.000,00	8.820.034.904,24	269.433.259,21	9.741.601.645,03	9.359.461.412,43	3.796.639.734,48	3.096.046.199,96	3.096.046.199,96	700.593.534,52	382.140.232,60	0,00
43100000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS CORRIENTES	590.000.000,00	241.454.895,00	14.330.000,00	817.124.895,00	810.555.770,35	773.944.558,39	723.795.989,17	723.795.989,17	50.148.569,22	6.569.124,65	0,00
43200000 (Subtotal) TRANSFERENCIAS P/FINANCIACION DE CAPITAL	601.000.000,00	8.578.580.009,24	255.103.259,21	8.924.476.750,03	8.548.905.642,08	3.022.695.176,09	2.372.250.210,79	2.372.250.210,79	650.444.965,30	375.571.107,95	0,00
50000000 (Subtotal) EROGACIONES DE CAPITAL	5.280.446.000,00	6.967.829.313,15	2.908.164.624,37	9.340.110.688,78	7.180.556.411,05	6.152.965.740,64	5.296.769.934,40	5.296.769.934,40	856.195.806,24	2.159.554.277,73	0,00
51000000 (Subtotal) INVERSION FISICA O REAL	5.268.346.000,00	6.896.979.313,15	2.908.054.624,37	9.257.270.688,78	7.097.716.411,05	6.070.125.740,64	5.213.929.934,40	5.213.929.934,40	856.195.806,24	2.159.554.277,73	0,00
51100000 (Subtotal) BIENES	1.498.500.000,00	186.083.429,40	543.175.253,85	1.141.408.175,55	349.153.822,50	317.430.995,43	291.032.176,43	291.032.176,43	26.398.819,00	792.254.353,05	0,00
51200000 (Subtotal) TRABAJOS PUBLICOS	3.769.846.000,00	6.710.895.883,75	2.364.879.370,52	8.115.862.513,23	6.748.562.588,55	5.752.694.745,21	4.922.897.757,97	4.922.897.757,97	829.796.987,24	1.367.299.924,68	0,00
52000000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	12.100.000,00	70.850.000,00	110.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	0,00	0,00	0,00
52200000 (Subtotal) INVERSION FINANCIERA	12.100.000,00	70.850.000,00	110.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	82.840.000,00	0,00	0,00	0,00
60000000 (Subtotal) OTRAS EROGACIONES	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
62000000 (Subtotal)	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
62100000 (Subtotal) AMORTIZACION DE LA DEUDA	113.000.000,00	30.000.000,00	1.290.938,00	141.709.062,00	115.782.985,38	108.666.461,21	108.666.461,21	108.666.461,21	0,00	25.926.076,62	0,00
TOTAL GENERAL	16.430.000.000,00	20.841.349.924,97	4.231.463.734,90	33.039.886.190,07	30.401.583.444,12	23.276.757.197,97	21.031.460.365,71	21.031.460.365,71	2.245.296.832,26	2.638.302.745,95	0,00

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

